

Protokół Nr LVI/2024

z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Pierzchnicy odbytej w dniu 15 marca 2024r.

Sesja rozpoczęła się o godz. 15:00.

Obrady z sesji były transmitowane i utrwalono nagranie z obrad.

Link do nagrania:

<https://www.youtube.com/channel/UCMeLNRjrwEXMSDKKHsN28tg/live>

Ad 1. Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pierzchnicy Pani Maria Łopatowska i przewodniczyła obradom. Powitała przybyłych na sesję radnych, Burmistrza, Skarbnika Miasta i Gminy, sołtysów i wszystkich obecnych na sali.

Ad 2. Przewodnicząca rady stwierdziła, że na ustawowy skład rady 15 radnych w chwili otwarcia obecnych jest 11 radnych w związku z tym rada jest władna do podejmowania uchwał. Lista obecności radnych oraz lista obecności zaproszonych stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad 3. Przewodnicząca rady zapytała czy są uwagi do przekazanego porządku obrad.

Burmistrz wystąpił z wnioskiem o zdjęcie punktu 8 dotyczącego projektu uchwały w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Pierzchnica. Powiedział, że otrzymano taki projekt uchwały, który zgodnie z przepisami rada powinna podjąć, natomiast po głębszej analizie stwierdza, że pewne zapisy dotyczące możliwości tworzenia spalarni zwłok, nie wyobraża sobie na terenie gminy żeby coś takiego powstało i chce to jeszcze ze służbami wojewody wyjaśnić i wycofuje ten projekt uchwały. Powiedział, że po głębszym zastanowieniu nie chce żeby uchwała w tym kształcie wchodziła dlatego wnioskuję o wycofanie tego projektu uchwały.

Przewodnicząca rady przystąpiła do głosowania wniosku Burmistrza o wycofanie z porządku obrad punktu 8.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 11 radnych i za było 11 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Przewodnicząca stwierdziła, że punkt 8 proponowanego porządku obrad o treści podjęcie uchwały w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Pierzchnica zostaje wycofany z porządku obrad ponieważ uzyskał wymaganą liczbę głosów do zmiany porządku obrad.

Imienny wykaz głosowania dotyczący zmiany porządku obrad sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca zapytała czy są inne uwagi do porządku obrad. Radni nie zgłaszali innych wniosków do porządku obrad.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2024.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2024-2040.
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego na przebudowę drogi powiatowej nr 1342T w miejscowości Osiny.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LI/45/2023 Rady Miejskiej w Pierzchnicy z dnia 25 września 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego.
8. Zakończenie obrad.

Ad 4. Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2024. Poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o krótką informację na temat wprowadzanych zmian w budżecie.

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 1 073 007,00 zł oraz zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 1 073 007,00 zł.

Omówił szczegółowo zmiany w dochodach budżetu określone załącznikiem Nr 1 - Plan dochodów oraz zmiany w wydatkach budżetu określone załącznikiem Nr 2 - Plan wydatków do projektu uchwały. Omówił również zmiany jakie wprowadza się w załączniku Nr 3 Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2024 roku, w załączniku Nr 4 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2024 r., w załączniku Nr 5 dotacje podmiotowe 2024 roku i w załączniku Nr 6 Dotacje celowe w 2024 roku.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2024 w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 12 radnych i za było 12 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr LVI/9/2024 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2024 została podjęta jednogłośnie.

Ad 5. Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2024-2040. Poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o krótką informację o wprowadzanych zmianach.

Skarbnik Miasta i Gminy Pierzchnica Krzysztof Cieślak poinformował, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają ze zmian wprowadzonych przed chwilą uchwałą

w sprawie zmian w budżecie gminy oraz zarządzeń wydanych przez Burmistrza od ostatniej zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Omówił zmiany, które dokładnie wyjaśnione są w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej określonych załącznikiem Nr 3 do projektu uchwały.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2024-2040 w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 12 radnych i za było 12 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2024-2040 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr LVI/10/2024 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2024-2040 została podjęta jednogłośnie.

Ad 6. Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego na przebudowę drogi powiatowej nr 1342T w miejscowości Osiny. Poprosiła Burmistrza o informację w sprawie projektu uchwały.

Burmistrz poinformował, że jesienią ubiegłego roku przydzielona została dotacja na modernizację drogi w Osinach, odcinek do końca wsi. Wartość inwestycji wynosi 1 750 tys. zł. W tej chwili starosta podpisał umowę z Wojewodą na dotację. Powiat chce przystąpić do przeprowadzenia przetargu na to zadanie i wnoszą o zabezpieczenie 15% wkładu po stronie gminy co daje kwotę 263 116 zł.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego na przebudowę drogi powiatowej nr 1342T w miejscowości Osiny w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 12 radnych i za było 12 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego na przebudowę drogi powiatowej nr 1342T w miejscowości Osiny stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr LVI/11/2024 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego na przebudowę drogi powiatowej nr 1342T w miejscowości Osiny została podjęta jednogłośnie.

Ad 8. Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały

Nr LI/45/2023 Rady Miejskiej w Pierzchnicy z dnia 25 września 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego. Poprosiła Burmistrza o krótką informację w sprawie projektu uchwały.

Burmistrz poinformował, że dotyczy to zwiększenia dofinansowania modernizacji drogi przez Pierzchniankę, która jest na ukończeniu. Wyszły dodatkowe roboty, okazało się, że została zwiększona długość odcinka asfaltu, dodatkowe zjazdy i odcinek chodnika do Dino od ulicy Łąkowej. Po ostatecznych podliczeniach wychodzi, że jeszcze trzeba po stronie gminy dołożyć 44 206 zł. Wnioskuje żeby taką kwotę dołożyć i żeby było zrobione. Jak informował wcześniej do któregoś maja jest termin zakończenia robót także wszystko powinno być zrealizowane.

Sołtys Marek Malinowski zwrócił się do Burmistrza w sprawie chodnika, który ma być od Dino do skrzyżowania czy ten chodnik będzie biegł za tą ochroną co jest most bo tam zostaje pół metra tylko. Jeżeli będzie tam chodnik półmetrowy na moście, bo jak będzie przejeżdżał TIR to wszystkich ściągnie. Mówił, że rozmawiał z kierownikiem powiatowym dróg i mówił on, że ten chodnik będzie miał szerokość tylko pół metra. To ma nie być chodnik tylko utwardzone pobocze i jego zdaniem powinno być trochę szersze za tą balustradą, która chroni ten most. Balustradę powinno się przesunąć dalej, ten chodnik zrobić trochę szerszy a nie pół metra, bo półmetrowy chodnik będzie bardzo niebezpieczny.

Burmistrz powiedział, że był przekonany, że ta bariera będzie przesunięta. Chodnik głównie będzie służył mieszkańcom tego domu co mieszkają za Dino. Z Pierzchnianki ruch pieszych będzie szedł drugą stroną drogi a tu sporadycznie żeby mógł ktoś do ulicy Łąkowej czy z ulicy Łąkowej dojść. Powiedział, że uwaga jest słuszna i w tej sprawie wybierał się do Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg także tę sprawę poruszy, bo uwaga jest słuszna.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LI/45/2023 Rady Miejskiej w Pierzchnicy z dnia 25 września 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 12 radnych i za było 12 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LI/45/2023 Rady Miejskiej w Pierzchnicy z dnia 25 września 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr LVI/12/2024 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie zmiany uchwały Nr LI/45/2023 Rady Miejskiej w Pierzchnicy z dnia 25 września 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego została podjęta jednogłośnie.

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział i zamknęła pięćdziesiątą szóstą sesję Rady Miejskiej w Pierzchnicy. Złożyła zebrany życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych.

Sesja zakończyła się o godzinie 15.20.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółował:

S. Kielesiński

Przewodnicząca Rady  
(-) Maria Łopatowska